
Příloha č. 2

Příjemce transferu
Částka     

v tis. Kč
Účel

Podpora de 

minimis
Rozpočtová oblast

Česká republika - Krajské ředitelství 

policie Plzeňského kraje,                                          

IČO: 75151529

2 000

Dar na vybavení potřebné pro okamžitý a rychlý služební 

zákrok při mimořádných událostech a krizových 

situacích, např. při teroristickém útoku, útoku aktivního 

střelce, zákroku proti nebezpečným pachatelům nebo při 

provádění opatření souvisejících s ochranou vnitřních 

hranic z důvodu nepříznivé epidemiologické situace či 

nezákonné migrace osob.

Ne
Krizové řízení, IZS       

a Bezpečný kraj

Česká republika - Krajské ředitelství 

policie Plzeňského kraje,                                          

IČO: 75151529

3 000

Dar na přístroje pro odbor kriminalistické techniky a 

expertíz sloužících k dokumentaci protiprávního jednání, 

přístroje pro přípravu genetických vzorků – kvantifikátor, 

koncentrátor, minilab s příslušenstvím, speciální 

vybavení pro zásahovou jednotku – např. suchý oblek 

pro potápěče ke zkvalitnění výkonu potápěčů ZJ, člun 

Bombardier s příslušenstvím a podvalníkem, hydraulický 

systém na násilné otevírání dveří, balistický štít, 

automatický defibrilátor, vozidlové radiostanice MATRA 

ke zlepšení spojení v rámci spolupráce složek IZS při 

řešení MU a KS, náhrada za dosluhující typ radiostanic, 

obměna síťové infrastruktury CISCO – síťová 

infrastruktura je klíčová pro spojení jednotlivých složek 

policie.

Ne
Krizové řízení, IZS        

a Bezpečný kraj

Film Servis Plzeň s.r.o.,    

IČO: 02748053 950
Dotace – 36. filmový festival Finále Plzeň 2023

Ne Kultura a cestovní ruch

Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň, 

IČO: 70942749
950

Dotace – Mezinárodní festival DIVADLO 2023
Ne Kultura a cestovní ruch

POST BELLUM, z.ú.                         

IČO: 26548526
450

Dotace na činnost pobočky Paměti národa pro Plzeňský 

kraj
Ne Kultura a cestovní ruch

Divadlo ALFA, příspěvková organizace, 

IČO: 00250937
2 750 Dotace – Podpora činnosti 2023 Ne Kultura a cestovní ruch

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, 

příspěvková organizace,                         

IČO: 00078051
6 500 Dotace – Podpora činnosti 2023 a Noc s operou Ne Kultura a cestovní ruch

iREPORT s.r.o. IČO:24760919 600 Hudební ceny Žebřík Ne Kultura a cestovní ruch

Plzeňská filharmonie, obecně 

prospěšná společnost,                              

IČO: 25224662

14 000 Dotace – Podpora činnosti 2023

PDM není, 

jedná se o 

veřejnou 

podporu 

slučitelnou s 

vnitřím trhem 

dle Nařízení 

Komise (EU) č. 

651/2014 z 

17.06.2014

Kultura a cestovní ruch

Plzeňská filharmonie, obecně 

prospěšná společnost,                     

IČO: 25224662

800 Dotace – 43. Smetanovské dny 2023 Ne Kultura a cestovní ruch

Spolek Klubu přátel Divadla PLUTO – 

profesionální scény komedie od 

kabaretu po operetu, IČO: 26655641
350 Dotace – Podpora činnosti 2023 Ne Kultura a cestovní ruch

JUNIORFEST, z.s., IČO: 22734473 750
Dotace – 16. Mezinárodní filmový festival pro děti a 

mládež JUNIORFEST
Ne Kultura a cestovní ruch

Unie výtvarných umělců Plzeň, z.s., 

IČO: 00668583
150 Dotace – Provoz Galerie Jiřího Trnky  v Plzni a podpora 

činnosti unie v regionu v roce 2023
Ne Kultura a cestovní ruch

Přehled dotací a darů z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2023

Stránka 1



Příjemce transferu
Částka     

v tis. Kč
Účel

Podpora de 

minimis
Rozpočtová oblast

Plzeň 2015, zapsaný ústav,

IČO: 29109124 2 300 Dotace – Udržitelnost projektu Plzeň – EHMK 2015 Ne Kultura a cestovní ruch

Památník Hartmanice,

IČO: 26606224 440

Dotace – Podpora činnosti provozování Památníku 

spolužití Čechů, Němců a Židů na Šumavě v Horské 

synagoze   v Hartmanicích na Šumavě
Ne Kultura a cestovní ruch

Potravinová banka Plzeň, z. s.            

IČO: 03191893 320
Dotace –  "Potravinová banka v Plzeňském kraji v roce 

2023"
Ne Sociální věci

Diakonie ČCE – středisko Západní 

Čechy, IČO: 45331154 250
Dotace – na zabezpečení zdravotní péče pro klienty s 

mentálním postižením a autismem
Ne Sociální věci

Spolek Ulice Plzeň,

IČO: 26596385 100 Dotace – dorovnání rozpočtu Substitučního centra Plzeň Ne Sociální věci

Krajská rada seniorů Plzeňského kraje, 

p.s. 

IČO: 02249707
250 Dotace – na činnost krajské organizace Ne Sociální věci

Senioři České republiky, z.s., Krajská 

organizace Plzeňského kraje

IČO: 75045133
50 Dotace – na činnost krajské organizace Ne Sociální věci

Mezigenerační dobrovolnické centrum 

TOTEM, z. s., IČO:69966303
171

Dotace – management dobrovolnictví pro podporu 

regionu
Ne Sociální věci

"Dobrovolnická Regionální Agentura 

DoRA"

IČO: 22846956
45 Dotace – Křesadlo 2023 Ne Sociální věci

Cyklistika Plzeňského kraje z.s. 

IČO:17364493 3 000
Dotace - Cyklistika Plzeňského kraje pro děti a mládež 

do 23 let
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

Atletický klub Škoda Plzeň  z. s.,

IČO: 45332533 2 300
Dotace – Atletická akademie Plzeňského kraje a města 

Plzeň při AK ŠKODA Plzeň 
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

DHC Plzeň z.s., 

IČO: 66363501 2 000
Dotace – Sportovní činnost mládežnických družstev DHC 

Plzeň v roce 2023
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929,          

IČO: 45331634
4 000

Dotace – Zajištění kvalitní přípravy dětí, materiální 

zabezpečení a další potřebné náležitosti související s 

tréninky a soutěžemi 

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s.,             

IČO: 27002667
4 000

Dotace – Zkvalitňování výchovy, rozvoje sportovního 

talentu a zlepšování tréninkových podmínek 

mládežnických družstev

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

TALENT PLZEŇ při Bolevecké 

základní škole, z.s. (zkratka TALENT 

PLZEŇ), IČO: 14702843
3 000

Dotace – Systémová podpora házené pro výchovu 

mladých talentovaných házenkářů - podpora sportovních 

akcí a činností dětí a mládeže 

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Nadační fond západočeských 

olympioniků,

IČO: 29117372
450

Dar – Humanitární podpora fyzických osob – legend 

sportu, které se dostaly do tíživé zdravotní a sociální 

situace

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Nadační fond regionální fotbalové 

Akademie Plzeňského kraje,                                                                                                                                                                                                                 

IČO: 03849988 

1 000

Dotace – Účast mládežnických družstev na turnajích 

a zápasech s mezinárodní účastí v ČR a v zahraničí, 

pořádání a organizace turnajů a zápasů s mezinárodní 

účastí

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Nadační fond Regionální plzeňské 

tenisové akademie, 

IČO: 05640687 1 500

Dotace – Rozvoj tenisu v Plzeňském regionu pro děti a 

mládež ve věku 

od 6 do 18 let Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Nadační fond Regionální plzeňské 

hokejové akademie, IČO: 05612250
3 000

Dotace – Systémová příprava mládežnických hokejových 

kategorií
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

Stránka 2



Příjemce transferu
Částka     

v tis. Kč
Účel

Podpora de 

minimis
Rozpočtová oblast

RGA - Greensgate z.s.,                                                                         

IČO: 69981507
1 000

Dotace –  Regionální golfová akademie - rozvoj golfu 

jako zdravého sportu  v plzeňském regionu pro děti a 

mládež ve věku 5 -18 let

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Triatlon Plzeň, z.s.,

IČO: 04608879 1 000 Dotace – Triatlonová akademie Plzeň 2023 Ne
Školství, tělovýchova a 

sport

Techmania Science Center o.p.s.,      

IČO: 26396645
14 000 Dotace – Science Learning Center 2023 Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

Západočeská univerzita v Plzni,        

IČO: 49777513 
8 600

Dotace –  Podpora aktivit na ZČU z finančních 

prostředků Plzeňského kraje pro rok 2022 (Pozn.: 

Smlouva o regionální spolupráci a partnerství ze dne 19. 

12. 2012, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2013 a byla 

sjednána na dobu neurčitou), Memorandem o spolupráci 

č. 37122017 ze dne 24. 11. 2017

Ne
Školství, tělovýchova a 

sport                                                              

Univerzita Karlova Lékařská fakulta                  

v Plzni,                                                                     

IČO: 00216208

1 000
Dotace –  Academic career in Pilsen/Akademickým 

pracovníkem v Plzni (RIS3)
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport                                                             

Univerzita Karlova Lékařská fakulta                  

v Plzni,                                                                     

IČO: 00216209

150
Dotace  – Posílení sítě spolupráce vzdělávacích institucí 

všech stupňů a VO - Juniorská univerzitní Plzeň (RIS3) 
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport                                                             

Základní škola speciální a Praktická 

škola Diakonie ČCE Merklín,              

IČO: 71197583

200
Dotace – Doprava žáků s handicapem z domova  do 

školy a zpět
Ne

Školství, tělovýchova a 

sport

ČESKÁ A SLOVENSKÁ OBEC 

DĚLOSTŘELECKÁ, z.s.

IČO: 26997053
30

Na činnost a provoz klubu ČaSOD Plzeň generála 

Alexandra Beera v roce 2023
Ne Zastupitelé

Kapela pětatřicátého plzeňského 

pěšího pluku – „FOLIGNO"

IČO: 26598825
40 Na činnost Ne Zastupitelé

NIPI bezbariérové prostředí o.p.s.      

IČO: 27163059
100

Na činnost - vyrovnání příležitostí pro občany se 

zdravotním postižením prostřednictvím ochrany 

veřejného zájmu na úseku bezbariérové přístupnosti 

staveb

Ne Zastupitelé

Československá obec legionářská, z.s.  

IČO: 45247455
50

Dotace na činnost jednot v Plzeňském kraji a na údržbu  

pomníku ČsOL v Plzni na Homolce v roce 2023
Ne Zastupitelé

Fakultní nemocnice Plzeň,

IČO: 00669806 400
Provoz Národního onkologického registru pro oblast 

Plzeňského kraje 2023
Ne Zdravotnictví

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Klatovy, IČO: 00425974
120 Oceňování bezpříspěvkových dárců krve 2023 Ne Zdravotnictví

Network East-West, z.s.,                  

IČO: 69967024
50

Centrum JANA - pokračování testů HIV a STI u osob 

ohrožených prostitucí v pohraničních okresech 

Plzeňského kraje 2023

Ne Zdravotnictví

Hospic svatého Lazara z.s., 

IČO:66361508 1 800
Poskytování služeb lůžkové hospicové a paliativní péče v 

Plzeňském kraji 2023
Ne Zdravotnictví

Záchranná služba BRDY, sdružení pro 

záchranu osob a materiálu v terénních 

podmínkách a poskytování první 

pomoci, z.s., IČO:26534967

200 Provoz Záchranné služby Brdy 2023 Ne Zdravotnictví

Vodní záchranná služba ČČK Plzeň, 

pobočný spolek

IČO: 64353877
170

Provoz, údržba a rozvoj Stanice první pomoci 

Hracholusky 2023
Ne Zdravotnictví

Stránka 3


